## 청원요지서

접수번호	7		접수연월일	2023. 2. 1
청 원 인	주 소	서울특별시 강남구 논현로		
	성 명	김기창 외 19명		
소개의원	김현기, 최호정		소속위원회	운영, 보건복지
건 명	위례과천선 포이사거리 역사설치에 관한 청원			
소관위원회		교통		

## ○ 포이사거리에 역사를 설치하고, 역사 이름을 "양재천역"으로 해줄 것을 청원

- 포이사거리는 서초구가 추진하는 양재택지지구단위계획이 시작되는 상업지역으로, 서울시가 발표한 「글로벌 R&CD 혁신거점 양재 Tech-City조성계획」에서 지역특화혁신권역에 강남구 개포4동이 일부 포함되어 있음. 2020년도에 서초구가 발표한 「첨단 R&D 육성 양재택비계획 재정비안」을 추진하기 위해서라도 포이사거리에 역사가 설치되어야 함.
- 포이사거리에 역사가 설치되면 서울시가 2015년도에 미래유산으로 지정하고 자연형 하천 복원사업으로 조성된 양재천을 지하철역에서 내려 바로 걸을 수 있고, 양재천을 사랑하는 서울시민에게 큰 선물이 될 수 있을 것임. 설치되는 역사 이름으로는, 이제는 없어진 "포이동" 이름을 따르기보다 "양재천역"으로 하는 것이 더욱지역적 상징성을 갖출 것임.